

Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen kannatusyhdistys ry

Toimintakertomus 2002

Vuoden 2002 vuosikokouksessa 20.3.2002 hyväksyttiin yhdistyksen nimen sekä sääntöjen muutos. Alkuvuoden yhdistys toimi nimellä Jyväskylän seudun sosiaalialan kehittämisen tuki ry.

Yhdistyksen hallitus kokoontui 15 kertaa. Lisäksi hallitus kokoontui 7.8.2002 koko päivän kestävään osaamiskeskuksen kehittämispäivään. Johtoryhmä kokoontui kuusi kertaa. Vuosikokouksen lisäksi pidettiin yksi yhdistyksen yleinen kokous. Neuvottelukunta kokoontui kaksi kertaa.

Yhdistyksen jäsenmäärä kasvoi vuoden aikana yhdeksällä jäsenellä. Joulukuussa 2002 jäseniä oli yhteensä 28, joista kaksi oppilaitosta, 14 kuntaa ja 12 järjestöä.

Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus, Koske

Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen varsinainen toiminta käynnistyi vuoden 2002 aikana, kun laki sosiaalialan osaamiskeskuksista astui voimaan vuoden alusta.

Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen työntekijänä toimi suunnittelija koko vuoden ajan. Johtajan tehtävää hoitamaan oli palkattu osa-aikainen (60 %) henkilö 1.2.-31.4. sekä päätoiminen johtaja 1.8.2002 alkaen.

Osaamiskeskuksessa työskenteli yhteiskuntapolitiikan opiskelija harjoittelijana kolmen kuukauden ajan 13.8.-12.11.2002.

Osaamiskeskuksen käynnistysvuonna toiminta painottui tavoitteiden täsmentämiseen, verkostojen luomiseen, tiedottamiseen, toiminnan puitteiden järjestämiseen sekä painopistealueittaisten työryhmien työskentelyn tiivistämiseen ja koordinointiin.

Verkostoituvat erityispalvelut -hankkeen kanssa yhteisesti organisoituneena toimivat lastensuojelun (7 kokousta) ja vammaispalveluiden (5 kokousta) työryhmät. Osaamiskeskuksen muut työryhmät olivat sijaishuollon verkoston ja Laituri –projektin x) työryhmät (yhteensä 8 kokousta), varhaiskasvatuksen työryhmä (7 kokousta) sekä vanhustyöryhmä (7 kokousta). Päihdehuollon työryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa ja loppuvuodesta osaamiskeskus toimi aktiivisena osapuolena maakunnallisen päihdefoorumin kokoamisessa ja käynnistämisessä. Koulutusyhteistyöryhmä kokoontui syksyllä 2002 kolme kertaa. Pienten vammaisryhmien erityispalveluiden kehittämiseksi osaamiskeskuksen toimesta koottiin alueen kuurosokeiden palveluntuottajien verkostoa.

x) Laituri –projekti on maakunnallinen sijaishuollon verkoston perhehoidon laadun kehittämishanke, joka toteutetaan osana valtakunnallista Lastensuojelun keskusliiton koordinoimaa Laituri –projektiä.

Osaamiskeskus muutti elokuun alussa 2002 toimitiloihin Asemakatu 4 A, jotka sijaitsevat Niilo Mäki Instituutin kanssa samassa työyhteisössä.

Syksyllä työstettiin osaamiskeskukselle oma logo ja graafinen ilme mm. esitteen ja julisteen muodossa. Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen nimeksi valittiin Koske, joka alkoi nopeasti vakiintua käyttöön. Sanomalehti Keskisuomalainen julkaisi osaamiskeskuksen perustamisesta jutun 26.8. otsikolla ”Sosiaalialan osaamiskeskus tuo uutta virtaa verkostoihin”. Vuoden 2002 aikana perustettiin Kosken oma julkaisusarja. Ensimmäinen tutkimusraportti julkaistiin joulukuussa.

Tärkeimpiä Kosken järjestämiä tilaisuuksia vuoden 2002 aikana olivat Avajaisseminaari 14.11. sekä yhdessä Harava –projektin kanssa järjestetty lapsipoliittinen seminaari 3.12. (Lasten hyvinvointi – politiikkaa ja käytännön tekoja) . Laajaa kiinnostusta maakunnan ammattilaisten keskuudessa saavuttivat yliopiston kanssa yhteistyössä järjestetyt koulutusilaisuudet väkivalta teemasta: Kokemuksia väkivallan kohtaamisesta 7.5. ja toinen tilaisuus 30.10 Lapset väkivallan varjossa, jonne osallistui yli 100 henkeä.

Maakunnan sosiaalialan toimijoille järjestettiin iltapäiväseminaari 4.4. Muurame salissa otsikolla: Mitä hyötyä osaamiskeskukselta on käytännön työlle? Yleisten seminaari- ja koulutuspäivien lisäksi osaamiskeskus järjesti useita painopistealueittaisia työkokouksia ja koulutusilaisuuksia.

Osaamiskeskuksen työntekijät osallistuivat vuoden aikana muiden sosiaalialan osaamiskeskusten yhteisiin tapaamisiin ja kokouksiin. Osaamiskeskuksen suunnittelija osallistui 28-30.8. Norjaan ja Tanskaan tehdyille opintomatkalle, joka suuntautui paikallisiin vammaisalan osaamiskeskuksiin.

Osaamiskeskuksen suunnittelija tai johtaja olivat nimettyinä seuraavien hankkeiden ohjaus- tai johtoryhmissä: Keski-Suomen Vep-hanke, Hyvinvointia tietoteknologialla juurrutushanke, Tieto-Vep –hanke (Stakes), Vanhustyön laatuhanke Länsi-Suomen läänissä, Hyvä Työ –projekti (Kuurojen palvelusäätiö), **JA JA ????**,

Sosiaalialan kansallisen kehittämisprojektin valmisteluun osallistuminen.

Osaamiskeskuksen työntekijät esittelivät osaamiskeskusta lukuisissa maakunnallisissa sekä myös valtakunnallisissa tilaisuuksissa ja kokouksissa. Yliopiston sosiaalityön opiskelijoille pidettiin aiheesta kaksi luentoa.

Osaamiskeskus tiivisti vuoden 2002 aikana yhteistyötään maakunnan muiden kehittäjäorganisaatioiden kanssa. **MAAKUNTALIITTO – JOHTAJA, GEROCENTER,... MITÄ MUUTA...**

Yhteistyötä tehtiin mm. Keski-Suomen Hyve –toiminnan sekä maakunnan oppilaitosten kanssa.

Osaamiskeskus koordinoi ja valmisteli kehittämisohjelmia. **NÄISTÄ...**

ekonsultaatiohanke

Stakesin ja Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen yhteistyöneuvotteluja käynnisteltiin toukokuussa 2002. Sopimus yhteistyöstä solmittiin... ja projektipäällikkö aloitti työnsä...???

Hakemus Keski-Suomen aluehankkeesta valmisteltiin toukokuussa 2002. Hanketta työstettiin... ???

Lapset asiantuntijoiksi

Kolmivuotisen lapset asiantuntijoiksi –hankkeen toiminta päättyi 6.4. 2002 pidettyyn loppujuhlaan, jonka suunnittelivat hankkeeseen osallistuneet lapsiparlamentin jäsenet yhdessä projektityöntekijän ja vanhempien kanssa. Hankkeen kolmannen vuoden konkreettista toimintaa olivat mm. kaupungin viranhaltijoille laadittu skeittipaikka-aloite, tilataideteos neuvolan odotushuoneeseen, kannanotot kouluruokailuun sekä alueen puisto- ja liikennetarkistuksiin sekä pyöräparkkikisan järjestäminen, kommenttien esittäminen vehkalammen urheilupuiston kaavaluonnokseen ja yhteistyö Kortepohjalaislehden kanssa.

Parlamenttitoiminnan on tarkoitus jatkua Kortepohjan ja Keljonkankaan kouluissa myös hankkeen päättymisen jälkeen. Kevään 2002 aikana lapsiparlamentti työsti oman ehdotuksensa siitä, miten toiminta voisi jatkua kouluilla.

Hankkeen tuloksena syntyi käytännön vinkkejä sisältävä selkeä malli, jonka avulla lasten osallistumista voidaan kehittää esimerkiksi kouluissa.

Hankkeen loppuraportti julkaistiin joulukuussa 2002 (Johanna Kiili (2002) Lapset elinympäristönsä asiantuntijoina – toimintatutkimus lasten osallistumisen kehittämiseksi. Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen tutkimuksia 1).

Sukupolvet verkoksi

Sukupolvet verkoksi- hanke käynnistyi huhtikuussa 2002 projektityöntekijän palkkauksella. Keväällä ja kesällä projektissa suunniteltiin sisältöä ja toimintoja, kartoitettiin kohdealueita sekä informoitiin hankkeesta eri toimijoita. Elokuussa 2002 projekti käynnistyi kahdella asuinalueella. Syksyn aikana projektin toteuttamistapoina olivat projektin tutuksi tekeminen asuinalueella, eri alojen ammattilaisille, sosiaalialan opiskelijoille ja järjestöille. Tiedotustyön tavoitteena oli myös vapaaehtoisten mentoreiden rekrytointi. Syksyllä järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän kaupungin vapaaehtoistoimikunnan ja SPR:n kanssa kaksi vapaaehtoistoiminnan peruskurssia toiminnasta kiinnostuneille vapaaehtoisille aikuisille. Marraskuussa järjestettiin lisäksi yhteistyössä kolmen lastensuojelujärjestön kanssa syventävä koulutus ko. henkilöille. Joulun 2002 mennessä toimintaan oli onnistuttu innostamaan mukaan yhteensä 13 vapaaehtoista aikuista, jotka ryhtyvät ystäväksi ja ohjaajaksi eli mentoriksi asuinalueen lapsille ja nuorille.

Projekti on vuoden 2002 aikana edennyt toimintatutkimustyyppisenä kehittämishankkeena, jossa suunniteltuja toimintoja toteutetaan ja tarvittaessa muutetaan

käytännöstä tulevan palautteen perusteella. Projektin eri vaiheita on ensimmäisen vuoden aikana seurattu ja dokumentoitu ja sitä jatketaan koko projektin ajan.